



علی مغنی

استقلال بی تمرکزتر از همیشه در شروع دور برگشت

خطر بزرگ؛ رختکن ناراضی

استقلال شش روز دیگر باید دور برگشت لیگ را آغاز کند. آن هم مقابل تیم اوج گرفته‌ای که هیچ شانس از هفته‌های ابتدایی لیگ ندارد. مس رفسنجان اگر در نیمه‌آبان، راحت‌ترین شروع لیگ محسوب می‌شد، حالا تبدیل به تیمی شده که در ۶ هفته اخیر فقط از پرسپولیس کمتر امتیاز به دست آورده و به طور کامل از منطقه سقوط فاصله گرفته.

در چنین شرایطی، استقلال به جای اینکه روی دور برگشت لیگ متمرکز باشد، اسیر حواشی بی‌پایانی شده که بعد از شکست مقابل سپاهان و از دست رفتن صدرنشینی به وجود آمده. هنوز کسی به درستی نمی‌داند که آیا محمود فکری همچنان به شغلش در استقلال ادامه می‌دهد یا اینکه مذاکره پنهانی با سایر گزینه‌ها در جریان است؟ هم‌زمان، اخبار نگران‌کننده‌ای درباره جدایی فریب‌الوقوع چند مهره کلیدی به گوش می‌رسد. رشید مظاهری و وریا به خاطر آسیب دیدگی از تمرین کناری می‌روند و غیبت مهدی قایدی در تمرینات نیز ادامه دارد. شده پیش و بعد از تمرین، بخشی از انرژی روانی بازیکنان، صرف پاسخگویی به هواداران ناراضی می‌شود و در یک کلام، در استقلال این روزها «حاشیه» به «متن» چربیده. هر چه هست، شایعه و حرف‌های درگوشی است و حتی مشخص نیست در مهلت نقل و انتقالات زمستانی، چه سرنوشتی در انتظار تیم است. محمود فکری هنوز توانسته واکنش مناسبی به فشارهایی که متوجه او است، نشان دهد و در این وضعیت آشفته، استقلال تبدیل به مجموعه‌ای شده که هیچ تمرکزی روی ادامه لیگ ندارد و این فقدان تمرکز می‌تواند ضربه‌ای کاری به تیم در شروع نیم فصل بزند. در واقع استقلال، کم‌نفس‌تر از همیشه دور برگشت را استارت می‌زند و اگر حاشیه‌ها همین‌طور ادامه داشته باشد، از همین امروز به سادگی می‌توان پیش‌بینی کرد که چه روزهای سختی در انتظار این تیم است. فکری اگر می‌خواهد همچنان مربی استقلال باشد، پیش از هر چیز باید اعتماد به نفسی متناسب با «مربی تیم برهوادار» را بروز دهد. این فاکتوری است که در طول فصل، کمتر از او دیده‌ایم. فکری با اینکه علاقه ویژه‌ای به صحبت با رسانه‌ها دارد اما معمولاً در مصاحبه‌ها، استراتژی مناسبی اتخاذ نمی‌کند و به‌را اظهار نظر تازه، حاشیه جدیدی برای تیم خودش ایجاد می‌کند. از آن مهم‌تر، رزمه‌های نگران‌کننده‌ای است که درباره رابطه نه چندان صمیمانه او با چند بازیکن تأثیرگذار شنیده می‌شود. این یک قاعده کلی است که اگر یک مربی، رختکن تیم را از دست بدهد، حکم اخراجش را امضا کرده. مشکلات مالی، کمبودها، مصدومیت‌ها، سوءمدیریت‌ها و... همگی مسائلی هستند که می‌توانند در نتیجه کلی یک تیم بی‌اثر باشند اما ناراضیاتی بازیکنان از مربی، از آن مشکلات است که خیلی زود تأثیر منفی خود را نشان می‌دهد. استقلال برای اینکه لاقابل به حالت سابق بازگردد، فقط ۶ روز فرصت دارد.

سوال روز

بازگشت دیاباته راه نجات فکری؟

سرمربی استقلال امیدوار است که بازی بازگشت مهاجم اهل مالی تیش به ترکیب، اوضاع برای آبی‌ها بهتر شود. گلزنی‌های شیب دیاباته در لیگ نوزدهم، یکی از عواملی بود که بازی استقلال زیبا و همراه با نتیجه می‌شد. مهاجم اهل مالی استقلال، فصل گذشته با زدن ۱۵ گل، عنوان آقای گل لیگ برتر را به دست آورد. غیبت‌های طولانی مدت دیاباته در فصل جاری باعث شد تا محمود فکری در نیم فصل اول بهره کافی را از وجود استقلال را در بازی‌های دور مصدومیت عاملی بود که شیخ را از ترکیب استقلال دور کرد. او تنها در شش بازی در دور رفت به میدان رفت و حاصل آن حضور ۱ گل و یک پاس گل بود. یکی از ویژگی‌های مهم دیاباته درخشش در بازی‌های بزرگ است او هر دو گل خود را در این فصل مقابل تراکتور در تریز به ثمر رساند و بی شک بازگشت او به ترکیب استقلال می‌تواند شرایط را برای آبی‌ها و محمود فکری بهتر کند. با توجه به وضعیت دیاباته، به نظر می‌رسد که مصدومیت او به‌طور کامل برطرف شده و می‌تواند استقلال را در بازی‌های دور برگشت همراهی کند.

عکس نوشت



فکری در حال تذکر دادن به عارف غلامی است. بازیکنی که به سرعت در مسیر افریل پیش می‌رود. شاید غلامی با این کیفیت دیگر در ترکیب استقلال دیده نشود. فکری آخرین توصیه‌ها را به این بازیکن کرده.



حضور سیاحس یزدانی به تمام حواشی پایان داد. یزدانی باید بداند که هر قدر از بازی کردن ناراحت باشد اما نباید طوری رفتار کند که جایگاه مربیان خدشه‌دار شود. یزدانی باید اصول اخلاقی را در نظر بگیرد.



محمول است که مسعود رنگی دوباره به ترکیب اصلی بازگردد. تمرینات استقلال در روزهای اخیر این را نشان می‌دهد. یک هفته دیگر همه چیز درباره ترکیب استقلال مشخص خواهد شد.



شیخ دیاباته کیجا است؟ این سؤال اهمیت زیادی دارد چرا که بازگشت شیخ در اوج آمادگی استقلال را به تیمی رعب‌آور تبدیل خواهد کرد. شیخ قابلیت بازگرداندن استقلال به صدر جدول را دارد؛ یک تنه!



راه بازگشت از کجا عبور می‌کند؟

۳ گره فکری



تحلیل
حمید رضا عرب

بخشی از این مشکلات به دست سرمربی استقلال ساخته شده و بخشی دیگر مربوط به سیاست‌های مالی باشگاه است که ناخودآگاه بازیکنان را از سرمربی خود دور کرده است. در واقع بازیکنان می‌خواهند مشی خود در مقابل به سیاست‌های باشگاه را پیش برانند که این وسط سرمربی استقلال هم لطمه می‌خورد. به هر شکل اما فکری که در ایجاد رابطه با دور و بری‌ها از خود خاست به خرج می‌دهد باید در این راستا قدم‌های محکمی بردارد. فکری باید با حفظ اقتدار یک سر مربی شرایطی ایجاد کند که روابطش با بازیکنان عمیق‌تر شود. ویژگی اثرگذاری که اکنون از سمای استقلال بیاید میان بازیکنان و سرمربی‌اش و حتی دایره اعضای کادرفنی مصمیمت برقرار نیست. در واقع خود فکری باید پیشقدم شود و با نشست‌های اختصاصی خاص مربی‌دوستی را میان بازیکنان افزایش دهد. بدون شک تیمی که میان سرمربی و کاپیتانش مودت بی‌اثر وجود ندارد و برخی دیگر از بازیکنان نیز با سرمربی فقط ارتباط ظاهری دارند به نقطه روشنی نخواهد رسید. این نقص فقط به دست فکری برطرف خواهد شد و او باید اولین گره را برداند اما هم که شده باز کند.

انتخاب ترکیب

از حق نگذریم فکری برای انتخاب ترکیب گاه در مضیقه هم بوده و به دلیل مصدومیت‌ها نتوانسته همه عناصر را یکجا در کنار هم داشته باشد تا چنینش آرماتی داشته باشد اما هر قدر هم که او را محق بدانیم فکری نباید در مواجهه با سؤال‌های فنی از این دست با خبرنگاران برخورد قه‌ری داشته باشد. فکری برای حل این بحران اولاً باید اقدام به کمی برداری از روی دست مربیانی کند که در سال‌های ماضی نتوانسته‌اند از استقلال تیمی در حد قهرمان پدید آورند. استقلال هیچ‌گاه قهرمان نشده مگر با دایره‌ای محدود از بازیکنان که غالباً در ترکیب اصلی قرار می‌گرفتند؛ به تقریب ۱۵ یا ۱۶ نفر این یک سنت همیشگی برای تیم‌های قهرمان است که نیم خود را به این دایره محدود کنند. فکری اما گستره بیشتری از بازیکنان را در ترکیب قرار می‌دهد که این تصمیم سبب شده آفسار چیدمان از دستش خارج شود. قدم برداشتن در مسیری که دایره محدودی از بازیکنان فرصت بازی یابند او را با نتایج مطلوب‌تری مواجه خواهد کرد. اینضاً فکری باید در انتخاب تاکتیک نیز ثبات را بشه کند چرا که بسیاری از مربیان بازی‌محورند اما فکری نشان داده توانایی

انتخاب تاکتیک بر اساس بازی‌های محوری را ندارد. بردن بازی‌های بزرگ شاید باز شدن گره‌های اول و دوم گره سومی را هم باز کند. فکری در نیم فصل اول در اغلب بازی‌های بزرگ ناکام بود. او در میان مدعیان تنها توانست گل‌گهر را مغلوب کند. تیمی که جزو مدعیان بالقوه به حساب می‌آید و آنچنان هم اسپش برای قهرمانی در لیگ برتر نیست. استقلال از مجموع تقابل‌ها با تیم‌های فولاد، پرسپولیس و سپاهان فقط یک امتیاز به دست آورده ضمن اینکه نتوانسته صنعت نفت را هم در بازی خانگی شکست دهد که البته این تیم را هم نمی‌شود در دایره مدعیان اصلی قرار داد. اصل قهرمانی اما بر پایه کسب نتیجه در بازی‌های بزرگ است. فکری که به زودی با فولاد مصاف خواهد داشت اگر اولین قدم در راه پیروزی قدم برداشتن در مسیری که دایره محدودی از بازیکنان فرصت بازی یابند او را با نتایج مطلوب‌تری مواجه خواهد کرد. اینضاً فکری باید در انتخاب تاکتیک نیز ثبات را بشه کند چرا که بسیاری از مربیان بازی‌محورند اما فکری نشان داده توانایی

استقلال لیست مزازد ندارد

غفوری و یزدانی می‌مانند

نیست حتی ممکن است بازیکنان درجه دو که کمتر در ترکیب قرار می‌گیرند نیز در ترکیب نیم فصل دوم قرار داشته باشند، چه رسد به چهره‌های تأثیرگذار همچون وریا غفوری و سیاحس یزدانی که در استقلال مهره‌های بزرگی محسوب می‌شوند. در روزهای گذشته شایعات متعددی در خصوص این دو بازیکن را گردن بگیریم و به دنبال رفع معایب تیم باشیم. به هر حال مسؤلیت فنی تیم با ما است اما باید به دیگر مسائل هم توجه داشت که تا چه اندازه در روح و روان بازیکنان تأثیر می‌گذارد. شما نگاه کنید ببینید استقلال چند سال است مشکل زمین تمرین دارد؟ آیا این مشکل حل شده؟ از زمانی که ما بازی می‌کردیم تا الان که مربی هستیم مشکل مشکلات ادامه داشته است. این برای باشگاه بزرگی همچون استقلال که میلیون‌ها هوادار دارد و قدمتش بیش از ۷۰ سال است بسیار غم‌انگیز است. نباید باشگاه استقلال به نقطه امروزی می‌رسید. ما الان باید صاحب چندین زمین چمن بودیم تا بدون دغدغه کارمان را انجام بدهیم اما می‌بینیم که هر فصل برای استقلال همین مشکلات تکرار می‌شود. این مسائل در روحیه بازیکن و مربی تأثیر می‌گذارد. فرقی نمی‌کند که من سرمربی باشم چه فرد دیگری. تا بوده همین مشکلات بوده.

استقلال به صدر برمی‌گردد

مرفاوی: مگر به قهرمان نیم فصل جام می‌دهند؟

مشکلاتی برای تمرین وجود دارد نتیجه‌اش همین می‌شود. البته من قصد توجیه ندارم (ما منظورش اعضای کادرفنی است) موظف هستیم شکست مقابل سپاهان را گردن بگیریم و به دنبال رفع معایب تیم باشیم. به هر حال مسؤلیت فنی تیم با ما است اما باید به دیگر مسائل هم توجه داشت که تا چه اندازه در روح و روان بازیکنان تأثیر می‌گذارد. شما نگاه کنید ببینید استقلال چند سال است مشکل زمین تمرین دارد؟ آیا این مشکل حل شده؟ از زمانی که ما بازی می‌کردیم تا الان که مربی هستیم مشکل مشکلات ادامه داشته است. این برای باشگاه بزرگی همچون استقلال که میلیون‌ها هوادار دارد و قدمتش بیش از ۷۰ سال است بسیار غم‌انگیز است. نباید باشگاه استقلال به نقطه امروزی می‌رسید. ما الان باید صاحب چندین زمین چمن بودیم تا بدون دغدغه کارمان را انجام بدهیم اما می‌بینیم که هر فصل برای استقلال همین مشکلات تکرار می‌شود. این مسائل در روحیه بازیکن و مربی تأثیر می‌گذارد. فرقی نمی‌کند که من سرمربی باشم چه فرد دیگری. تا بوده همین مشکلات بوده.

در ماجرای درخوست بازیکنان برای دریافت

مطالبات خود کاری انجام داده‌اید؟ ما چه کار می‌توانیم انجام دهیم؟ باشگاه هیأت مدیره و مدیرعامل دارد. آنها باید به این مسائل رسیدگی کنند. تا جایی که به ما مربوط می‌شود به باشگاه می‌گوییم که این مشکلات را برطرف کنند. بازیکن هم حق دارد. من نمی‌دانم ابتدای فصل چه اتفاقاتی رخ داده اما بازیکن پولش را می‌خواهد و باشگاه هم مکلف است دستمزد بازیکنان را پرداخت کند. خودم سال‌ها از استقلال طلب داشتم که با کالی‌ریزنی به پولم رسیدم. این مشکلات قطعاً برای ما هم آزار دهنده است و اینطور نیست که نگرانی بازیکنان را درک نکنیم.

بازی‌های بزرگ نیم فصل اول شکست خوردید و امتیاز از دست دادید.

الان تیم ما به اصطلاح قهرمانی نیم فصل را از دست داده و در جایگاه سوم قرار داریم اما سؤال من از شما این است که آیا استقلال تا ۱۶ امتیاز نباید شانس قهرمانی داشته باشد؟ مگر تیم‌های بالایی ما چند امتیاز جلوترند؟ سؤال دیگر، آیا به قهرمان نیم فصل جام می‌دهند؟ در تاریخ لیگ برتر بازی‌ها اتفاق افتاده تیمی که قهرمان نیم فصل نشده در پایان فصل به قهرمانی رسیده است. من قصد توجیه ندارم. ما در برخی بازی‌ها عملکرد خوبی نداشتیم اما برخی مسائل هم توجیه‌رادر نتایج ما اثرگذار بود. ما با مصدومان زیادی در طول فصل مواجه بودیم. می‌دانید دلایل چیست؟ یک بار هم قبل از شما گفتم. تیم دیر به دست‌کادرفنی فعلی سپرده شد. یک بار هم قبل از شما گفتم. تعداد مصدومانی هم که استقلال بهترین زمان ممکن برای انتخاب سرمربی دارم استقلال بیشتر از شروع لیگ قهرمانان آسیا بود. همان زمان که استقلال سرمربی نداشت و با سرمربی موقت به لیگ قهرمانان آسیا رفت. اگر آن زمان فکری را انتخاب می‌کردند بدون شک زمان بیشتری برای سروسامان دادن به تیم داشت. مادر حداقل زمان برای انجام تمرینات بدنسازی تیم را تحویل گرفتیم و وارد مسابقات شدیم. تعداد مصدومانی هم که داشتیم قابل توجه بود. برخی بازیکنان کلیدی را مدت‌ها در اختیار نداشتیم که این در نتیجه‌گیری تیم اثرگذار بود. به هر حال باید جمیع جهات را در نظر گرفت و بعد درباره اینکه استقلال چطور بوده نظر نهایی را داد. با همه این حرف‌ها من اعتقاد دارم استقلال مجموعه بزرگ و توانمند است که قابلیت قهرمانی را دارد. ما می‌توانیم دوباره به صدر جدول برگردیم.

و اینکه آیا شما لیست مزازد دارید؟ هیچ لیست مزازدی در استقلال وجود ندارد.

باید به مصاف مس رفسنجان برود!

باید به مصاف مس رفسنجان برود!



اردوگاه آبی

فکری و یک دنیا مشکل وریا مصدوم شد

فکری و یک دنیا مشکل وریا مصدوم شد قایدی نیامد مشکلات استقلال همچنان ادامه دارد و با اینکه هیأت مدیره وانمود می‌کند از فکری حمایت می‌کند و همه چیز را عادی جلوه می‌دهد اما معلوم است که تیم استقلال بیمار شده و هیچ همدلی بین بازیکنان و کادرفنی این تیم نیست. بنا به گفته عده‌ای که از نزدیک با این تیم کار می‌کنند، انگار تعدادی بازیکن که نقش کلیدی در استقلال هم دارند چندان تمایلی به ماندن فکری ندارند و دلشان می‌خواهد هر چه زودتر این مربی کنار گذاشته شود. غیبت‌های مشکوک و مصدومیت‌هایی که شبیه همان غیبت‌های مشکوک است گواه این ادعا است. استقلال روز گذشته تمرین خود را رایگیری کرد و در این تمرین هم اتفاقات عجیبی افتاد. تمرین استقلال بهجت آمادگی آبی‌پوشان برای برگزاری دیدار مقابل مس رفسنجان، دیروز نیز در ورزشگاه اکباتان برگزار شد و محمود فکری روی کار شاگردانش نظارت داشت. اما وریا غفوری کاپیتان استقلال که پس از دیدار مقابل نساجی روزهای پرخیزی را پشت سر می‌گذارد، در حاشیه تمرین تیم با احساس درد شدید از ناحیه زانو، نتوانست تمرین تیم را ادامه دهد و او را نیمه‌کاره‌ها کرد. حواشی استقلال این روزهایگی دو تا نیست. مشکلات این باشگاه بعد از شکست مقابل سپاهان بیشتر نمایان شده و هر روز یک اتفاق جدید رخ می‌دهد. در آخرین اتفاق مهدی قایدی مهاجم تکنیکی استقلال بعد از دیدار با سپاهان در تمرینات تیمش حضور نداشته است قایدی در تمرین ریکاوری آبی‌ها که ۳ روز پیش برگزار شد، به بهانه مشکل شخصی حاضر نبود. او همچنین سه شنبه هم در هیچ کدام از برنامه‌های تمرینی صبح و عصر شرکت نکرد تا شایعات درباره‌اش بیشتر شود. مهاجم استقلال بعد از مسابقه با سپاهان در مصاحبه‌ای نسبت به مشکل شخصی ویرداخت نشدن مبلغ قراردادش ابراز ناراحتی کرد. قایدی که پیشنهادهایی از خارج از کشور هم دارد، از شرایط در استقلال راضی نیست. غیبت او در تمرینات نیز این مسأله را اثبات می‌کند. علاوه بر این دو بازیکن، رشید مظاهری که پیش از این هم به نحوه کاری فکری ایراد گرفته بود یکی در میان مصدوم است و انگار دلش باقیم نیست. در این شرایط استقلال باید به مصاف مس رفسنجان برود!

باید به مصاف مس رفسنجان برود!